令和５年12月27日提案

琴 浦 町

令和５年第１０回琴浦町議会臨時会

町長提出議案

議案第136号 琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部改正につ

いて·········································································································· 136

議案第137号 令和５年度琴浦町一般会計補正予算（第11号）·································別冊

136 - 1

議案第１３６号

琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例

の一部改正について

別紙のとおり、琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関す

る条例の一部を改正することについて、地方自治法（昭和２２年法律第

６７号）第９６条第１項の規定により、本議会の議決を求める。

令和５年１２月２７日 提 出

琴 浦 町 長 福 本 ま り 子

令和５年 月 日

琴浦町議会議長 大 平 高 志

136 - ２

令和５年琴浦町条例第　　号

琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を

改正する条例

琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例(平成16年琴

浦町条例第46号)の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に、下線

で示すように改正する。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

改正後 改正前

附 則 附 則

１～４ 略 １～４ 略

５ 町長の給料月額については、令和６年

１月の１か月間、第３条の規定により支

給される額から、その額の10％に相当す

る額を減じた額とする。

議案第１３７号

令和５年度琴浦町一般会計補正予算（第１１号）

令和５年度琴浦町一般会計補正予算（第１１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７１，３３１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入

歳出それぞれ１３，５７８，５５０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。

（繰越明許費の補正）

第２条 繰越明許費の変更は、「第２表 繰越明許費補正」による。

令和 ５ 年 １２ 月 ２７ 日 提 出

琴 浦 町 長 福 本 ま り 子

令和 ５ 年 月 日

琴浦町議会議長 大 平 高 志

歳　入 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

１５． 国庫支出金 1,580,202 71,331 1,651,533

２． 国庫補助金 794,051 71,331 865,382

歳               入               合               計 13,507,219 71,331 13,578,550

第 １ 表      歳  入  歳  出　予  算  補  正

－　１　－

歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補正額 計

２． 総務費 3,909,109 71,249 3,980,358

１． 総務管理費 3,712,554 71,249 3,783,803

１３． 予備費 26,387 82 26,469

１． 予備費 26,387 82 26,469

歳               出               合               計 13,507,219 71,331 13,578,550

－　２　－

１.変更 （単位：千円）

第  ２  表      繰　越　明　許　費　補　正

補正前 補正後

事業名 金額 事業名 金額

２．総務費 １．総務管理費
物価高騰対応重点支援給付金（低所得
世帯支援枠）

63,395
物価高騰対応重点支援給付金（低所得
世帯支援枠）

97,338

－　３　－

款 項

歳　入　歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書

１．総　括
（歳　入） 一　　　般　（単位：千円）

款 補正前の額 補正額 計

１５． 国庫支出金 1,580,202 71,331 1,651,533

　　　　 歳          入          合          計 13,507,219 71,331 13,578,550

－　４　－

（歳　出） 一　　　般　（単位：千円）

補　正　額　の　財　源　内　訳

款 補正前の額 補正額 計 特　　　　定　　　　財　　　　源

国 県 支 出 金 地　方　債 そ　の　他

2. 総務費 3,909,109 71,249 3,980,358 71,331 △82

13. 予備費 26,387 82 26,469 82

 歳     出     合     計 13,507,219 71,331 13,578,550 71,331

－　５　－

一 般 財 源

２．歳　入

（款） 15. 国庫支出金    （項） 2. 国庫補助金 一　　　般　（単位：千円）

節

区　　　　　分 金　　額

1. 総務費補助金 397,712 71,331 469,043 1. 総務費補助金 71,331 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交                71,331
付金

　 　　計 794,051 71,331 865,382

－　６　－

目 補正前の額 補　正　額 計 説　　　　　　　　　　　　明

３．歳　出

（款） 2. 総務費  （項） 1. 総務管理費 一　　　般　（単位：千円）

補 正 額 の 財 源 内 訳

目 補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源 説　　　　　　　　　　　明

国県支出金 地　方　債 そ　の　他 区　　分 金　額

1. 一般管理費 661,300 △82 661,218 △82 2. 給料 △82 特別職           △82

11. 新型コロナ 477,005 71,331 548,336 71,331 3. 職員手当等 100 時間外勤務手当            100

ウイルス感

染症対策費

10. 需用費 163 消耗品費            100

印刷製本費             63

11. 役務費 268 通信運搬費            191

手数料             77

12. 委託料 3,300 物価高騰対応重点支援給付金システム         3,300
改修委託料

19. 扶助費 67,500 物価高騰対応重点支援給付金(住民税        50,000
均等割のみ課税世帯分)

物価高騰対応重点支援給付金(子育て        17,500
世帯支援分)

　計 3,712,554 71,249 3,783,803 71,331 △82

（款） 13. 予備費  （項） 1. 予備費

1. 予備費 26,387 82 26,469 82 82

　計 26,387 82 26,469 82

－　７　－

節

一般財源

	表紙
	議案第１３６号
琴浦町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例
の一部改正について
	議案第１３７号
令和５年度琴浦町一般会計補正予算（第１１号）